



БЕРЕЗІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ГЛУХІВСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
вул. Центральна, 1, с. Береза, 41437, тел. (05444) 67-5-18, телефакс 3-13-23,
043906247@mail.gov.ua, код ЄДРПОУ 04390624

17.05.2019 № 01-12/ 781

на № від

Державна регуляторна служба
України

вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011

**Про погодження проекту
регуляторного акту**

Відповідно до Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" Березівська сільська рада Глухівського району Сумської обласної ради на погодження проект рішення сільської ради: "Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території Березівської сільської ради на 2020 рік".

Додатки:

1. Проект рішення Березівської сільської ради "Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території Березівської сільської ради на 2020 рік" на 5 арк. в 1-му прим.
2. Аналіз регуляторного впливу на 4 арк. в 1-му прим.
3. Інформація про повідомлення на офіційному сайті Березівської сільської ради Глухівського району про оприлюднення проекту рішення на 1 арк. в 1-му прим.
4. Експертний висновок на 1 арк. в 1-му прим.

Сільський голова

Н. АРТЕМЕНКО



БЕРЕЗІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ГЛУХІВСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
СЬОМЕ СКЛИКАННЯ
ТРИДЦЯТЬ ВОСЬМА СЕСІЯ

РІШЕННЯ

Береза

Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території Березівської сільської ради на 2020 рік

Керуючись статтею 266 Податкового кодексу України, Законом України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності", постановою Кабінету Міністрів України від 24.05.2017 № 483 «Про затвердження форм типових рішень про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку та податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки» та пунктом 24 частини першої статті 26 та статтею 59 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", сільська рада **ВИРІШИЛА:**

1. Установити на території Березівської сільської ради ради:
 - 1.1. ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, згідно з додатком 1;
 - 1.2. пільги для фізичних та юридичних осіб, надані відповідно до підпункту 266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України, за переліком згідно з додатком 2.
2. Платники податку, об'єкт оподаткування, база оподаткування, порядок обчислення податку, податковий період, строк та порядок сплати податку, строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку та відносини, що виникають у сфері справляння податку, визначаються Податковим кодексом України.
3. Дане рішення набирає чинності з 01 січня 2020 року.
4. Управлінню фінансів та економічного розвитку Березівської сільської ради (Очеретсько О.В.) забезпечити оприлюднення даного рішення у районній громадсько-політичній газеті «Глухівщина» та на офіційному сайті Березівської сільської ради в мережі Інтернет.
5. Визнати таким, що з 01.01.2020 року втрачає чинність рішення Березівської сільської ради від 27.06.2018 № 114 «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території Березівської сільської ради на 2019 рік».
6. Контроль за своєчасністю подання платниками податків податкових

декларацій з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, правильністю обчислень, повнотою і своєчасністю сплати до бюджету Березівської сільської об'єднаної територіальної громади покладається на Глухівське відділення Шосткинського управління ГУ ДФС у Сумській області.

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань планування, бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку (Печай Н.В.).

Сільський голова

П.АРТЕМЕНКО

СТАВКИ податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки¹

Ставки встановлюються на 2020 рік та вводяться в дію з 01 січня 2020 року.

Дія рішення поширюється на території Березівської сільської об'єднаної територіальної громади:

Код області	Код району	Код згідно з КОАТУУ	Найменування адміністративно-територіальної одиниці або населеного пункту, або території об'єднаної територіальної громади
18	04	5921581100	с. Береза
18	04	5921581900	с. Горіле
18	04	5921582700	с. Землянка
18	04	5921583000	с. Іващенкове
18	04	5921583500	с. Обложки
18	04	5921583700	с. Первомайське
18	04	5921586400	с. Слоут
18	04	5921589700	с. Шевченкове

код ²	Класифікація будівель та споруд ² найменування ²	Ставки податку ³ за 1 кв. метр (відсотків розміру мінімальної заробітної плати)					
		для юридичних осіб			для фізичних осіб		
		1 зона ⁴	2 зона ⁴	3 зона ⁴	1 зона ⁴	2 зона ⁴	3 зона ⁴
11	Будівлі житлові						
111	Будинки одноквартирні						
1110	Будинки одноквартирні ⁵						
1110.1	Будинки одноквартирні масової забудови	0,200	-	-	0,200	-	-
1110.2	Котеджі та будинки одноквартирні підвищеної комфортності	0,200	-	-	0,200	-	-
1110.3	Будинки садибного типу	1,000	-	-	0,200	-	-
1110.4	Будинки дачні та садові	1,000	-	-	0,030	-	-
112	Будинки з двома та більше квартирами						
1121	Будинки з двома квартирами ⁵						
1121.1	Будинки двоквартирні масової забудови	0,200	-	-	0,200	-	-
1121.2	Котеджі та будинки двоквартирні підвищеної комфортності	0,200	-	-	0,200	-	-
1122	Будинки з трьома та більше квартирами ⁵						
1122.1	Будинки багатоквартирні масової забудови	0,200	-	-	0,200	-	-
1122.2	Будинки багатоквартирні підвищеної комфортності, індивідуальні	0,200	-	-	0,200	-	-
1122.3	Будинки житлові готельного типу	0,200	-	-	0,200	-	-
113	Гуртожитки ⁵						
1130.1	Гуртожитки для робітників та службовців	0,500	-	-	0,500	-	-
1130.2	Гуртожитки для студентів вищих навчальних закладів ⁵	-	-	-	-	-	-
1130.3	Гуртожитки для учнів навчальних закладів ⁵	-	-	-	-	-	-
1130.4	Будинки-інтернати для людей похилого віку та інвалідів ⁵	-	-	-	-	-	-
1130.5	Будинки дитини та сирітські будинки ⁵	-	-	-	-	-	-
1130.6	Будинки для біженців, притулки для бездомних ⁵	-	-	-	-	-	-
1130.9	Будинки для колективного проживання інші	0,500	-	-	0,500	-	-
12	Будівлі нежитлові						
121	Готелі, ресторани та подібні будівлі						
1211	Будівлі готельні						

Класифікація будівель та споруд ²		Ставки податку ³ за 1 кв. метр (відсотків розміру мінімальної заробітної плати)					
код ²	найменування ²	для юридичних осіб			для фізичних осіб		
		1 зона ⁴	2 зона ⁴	3 зона ⁴	1 зона ⁴	2 зона ⁴	3 зона ⁴
1211.1	Готелі	0,500	-	-	0,500	-	-
1211.2	Мотелі	0,500	-	-	0,500	-	-
1211.3	Кемпінги	-	-	-	-	-	-
1211.4	Пансіониати	-	-	-	-	-	-
1211.5	Ресторани та бари	0,500	-	-	0,500	-	-
1212	Інші будівлі для тимчасового проживання						
1212.1	Туристичні бази та гірські притулки	-	-	-	-	-	-
1212.2	Дитячі та сімейні табори відпочинку	-	-	-	-	-	-
1212.3	Центри та будинки відпочинку	-	-	-	-	-	-
1212.9	Інші будівлі для тимчасового проживання, не класифіковані раніше	0,500	-	-	0,300	-	-
122	Будівлі офісні						
1220	Будівлі офісні ⁵						
1220.1	Будівлі органів державного та місцевого управління ⁶	-	-	-	-	-	-
1220.2	Будівлі фінансового обслуговування	0,500	-	-	0,500	-	-
1220.3	Будівлі органів правосуддя ⁷	-	-	-	-	-	-
1220.4	Будівлі закордонних представництв ⁸	-	-	-	-	-	-
1220.5	Адміністративно-побутові будівлі промислових підприємств	1,500	-	-	1,000	-	-
1220.9	Будівлі для комерційних та адміністративних цілей інші	1,500	-	-	1,000	-	-
123	Будівлі торговельні						
1230	Будівлі торговельні						
1230.1	Торгові центри, універмаги, магазини	0,200	-	-	0,200	-	-
1230.2	Криті ринки, навільйони та зали для ярмарків ⁹	-	-	-	-	-	-
1230.3	Станції технічного обслуговування автомобілів	0,200	-	-	0,200	-	-
1230.4	Цафні, кафе, закусочні точки	0,400	-	-	0,400	-	-
1230.5	Бази та екрани підприємств торгівлі і громадського харчування	0,200	-	-	0,050	-	-
1230.6	Будівлі підприємств побутового обслуговування	0,200	-	-	0,200	-	-
1230.9	Будівлі торговельні інші	0,200	-	-	0,200	-	-
124	Будівлі транспорту та засобів зв'язку						
1241	Вокзали, аеровокзали, будівлі засобів зв'язку та пов'язані з ними будівлі						
1241.1	Автовокзали та інші будівлі автомобільного транспорту	-	-	-	-	-	-
1241.2	Вокзали та інші будівлі залізничного транспорту	1,500	-	-	-	-	-
1241.3	Будівлі міського електротранспорту	-	-	-	-	-	-
1241.4	Аеровокзали та інші будівлі повітряного транспорту	-	-	-	-	-	-
1241.5	Морські та річкові вокзали, маяки та пов'язані з ними будівлі	-	-	-	-	-	-
1241.6	Будівлі станцій підвісних та канатних доріг	-	-	-	-	-	-
1241.7	Будівлі центрів радіо- та телевізійного мовлення, телефонних станцій, телекомунікаційних центрів тощо	1,500	-	-	-	-	-
1241.8	Ангарі для літаків, локомотивні, вагонні, трамвайні та троллейбусні депо	-	-	-	-	-	-
1241.9	Будівлі транспорту та засобів зв'язку інші	1,500	-	-	-	-	-
1242	Гаражі						
1242.1	Гаражі наземні	0,100	-	-	0,050	-	-
1242.2	Гаражі підземні	-	-	-	-	-	-
1242.3	Стоянки автомобільні криті	0,100	-	-	0,050	-	-
1242.4	Навіси для велосипедів	-	-	-	-	-	-
125	Будівлі промислові та склади						
1251	Будівлі промислові ⁵						
1251.1	Будівлі підприємств машинобудування та	-	-	-	-	-	-

код ²	Класифікація будівель та споруд ² найменування ²	Ставки податку ³ за 1 кв. метр (відсотків розміру мінімальної заробітної плати)								
		для юридичних осіб			для фізичних осіб					
		1 зона ⁴	2 зона ⁴	3 зона ⁴	1 зона ⁴	2 зона ⁴	3 зона ⁴			
	інші ⁵									
1264	Будівлі лікарень та оздоровчих закладів									
1264.1	Лікарні багатoproфiльнi територiального обслуговування, навчальних закладів ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1264.2	Лікарні профiльнi, диспансери ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1264.3	Материнські та дитячі реабiлітаційні центри, пологові будинки ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1264.4	Поліклініки, пункти медичного обслуговування та консультації ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1264.5	Шпитали виправних закладів, в'язниць та Збройних Сил ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1264.6	Санаторії, профiлакторії та центри функціональної реабiлітації ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1264.9	Заклади лікувально-профілактичні та оздоровчі	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	інші ⁵									
1265	Зали спортивні ⁵									
1265.1	Зали їмчасові, баскетбольні, волейбольні, тенісні тощо	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1265.2	Басейни криті для плавання	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1265.3	Хокейні та льодові стадіони криті	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1265.4	Манежі легкоатлетичні	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1265.5	Тир	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1265.9	Зали спортивні інші	-	-	-	-	-	-	-	-	-
127	Будівлі нежитлові інші									
1271	Будівлі сільськогосподарського призначення, лісівництва та рибного господарства ⁵									
1271.1	Будівлі для тваринництва ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1271.2	Будівлі для птахівництва ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1271.3	Будівлі для зберігання зерна ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1271.4	Будівлі силосні та сінажні ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1271.5	Будівлі для садівництва, виноградарства та виноробства ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1271.6	Будівлі тепличного господарства ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1271.7	Будівлі рибного господарства ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1271.8	Будівлі підприємств лісівництва та звірівництва ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1271.9	Будівлі сільськогосподарського призначення інші ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1272	Будівлі для культової та релігійної діяльності ⁵									
1272.1	Церкви, собори, костели, мечеті, синагоги тощо ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1272.2	Похоронні бюро та ритуальні зали	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1272.3	Цвинтарі та крематорії ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1273	Пам'ятки історичні та такі, що охороняються державою ⁵									
1273.1	Пам'ятки історії та архітектури ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1273.2	Археологічні розкопки, руїни та історичні місця, що охороняються державою ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1273.3	Меморіали, художньо-декоративні будівлі, статуї ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1274	Будівлі інші, не класифіковані раніше ⁵									
1274.1	Казарми Збройних Сил ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1274.2	Будівлі поліцейських та пожежних служб ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1274.3	Будівлі виправних закладів, в'язниць та слідчих ізоляторів ⁵	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1274.4	Будівлі лавень та пралень	0,500	-	-	-	0,500	-	-	-	-
1274.5	Будівлі з об'ясування населених пунктів	0,200	-	-	-	0,200	-	-	-	-
	Заправочні станції напивомастильних матеріалів	1,500	-	-	-	1,500	-	-	-	-
	Трансформаторні підстанції	1,500	-	-	-	1,500	-	-	-	-

¹ У разі встановлення ставок податку, відмінних на територіях різних населених пунктів адміністративно-територіальної одиниці, за кожним населеним пунктом ставки затверджуються окремими додатками.

² Класифікація будівель та споруд, код та найменування зазначаються відповідно до Державного класифікатора будівель та споруд ДК 018-2000, затвердженого наказом Держстандарту від 17 серпня 2000 р. № 507.

³ Ставки податку встановлюються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, пункту 266.2 статті 266 Податкового кодексу України і зазначаються десятковим дробом з трьома (у разі потреби потирма) десятковими знаками після коми.

⁴ У разі визначення у рішенні про оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, зон адміністративно-територіальної одиниці, щодо якої приймається рішення, ставки встановлюються залежно від зони. Без урахування зони ставки зазначаються у графі "Зона".

⁵ Об'єкти нерухомості, що класифікуються за ним підкласом, звільнюються можуть звільнитися повністю або частково від оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, відповідно до норм підпункту 266.2.2 пункту 266.2 та пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України.

ПЕРЕЛІК

пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих відповідно до підпункту 266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України, із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки¹

Пільги встановлюються на 2020 рік та вводяться в дію з 01 січня 2020 року.

Дія рішення поширюється на території Березівської сільської об'єднаної територіальної громади:

Код області	Код району	Код згідно з КОАТУУ	Найменування адміністративно-територіальної одиниці або населеного пункту, або території об'єднаної територіальної громади
18	04	5921581100	с. Береза
18	04	5921581900	с. Горіле
18	04	5921582700	с. Землянка
18	04	5921583000	с. Івашенкове
18	04	5921583500	с. Обложки
18	04	5921583700	с. Первомайське
18	04	5921586400	с. Слоут
18	04	5921589700	с. Шевченкове

Група платників, категорія/класифікація будівель та споруд	Розмір пільги (відсотків суми податкового зобов'язання за рік)
Об'єкти житлової нерухомості, а саме: допоміжні (нежитлові) приміщення, до яких належать сараї, хліви, гаражі, літні кухні, майстерні, вбиральні, погребні, навіси, котельні, бойлерні тощо	100%
Об'єкти житлової та/або нежитлової нерухомості, що перебувають у власності релігійних організацій України, статути (положення) яких зареєстровані у встановленому законом порядку, та використовуються для забезпечення діяльності, передбаченої такими статутами (положеннями)	100%

Сільський голова

П.АРТЕМЕНКО

Ціьги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, пункту 266.2 статті 266 Податкового кодексу України. У разі встановлення ціьги, відмінних на територіях різних населених пунктів адміністративно-територіальної одиниці, за кожним населеним пунктом ціьги затверджуються окремо.

**Аналіз регуляторного впливу
до проекту рішення Березівської сільської ради
«Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно,
відмінне від земельної ділянки на території Березівської сільської ради
на 2020 рік»**

Регуляторний орган – Березівська сільська рада.

Розробник документа – управління фінансів та економічного розвитку Березівської сільської ради.

Поштова адреса – 41437, с. Береза, вул. Центральна, 1.

Відповідальна особа – Очеретько Олена Вікторівна.

Контактний телефон – (05444) 2-22-04.

Цей аналіз регуляторного впливу розроблений відповідно до вимог Закону України від 11.09.2003 № 1160-IV «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта» та Податкового кодексу України від 02.12.2010 № 2755-VI (зі змінами).

I. Визначення проблеми

Податковий кодекс України регулює відносини, що виникають у процесі встановлення та скасування податків і зборів в Україні, визначає вичерпний перелік податків та зборів, що справляються в Україні, та порядок їх адміністрування, платників податків та зборів.

Згідно норм статті 10 Податкового кодексу України визначено перелік місцевих податків та зборів, до яких відноситься податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.

Відповідно до п. 10.3 статті 10 Податкового кодексу України, місцеві ради обов'язково устанавлюють податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.

На виконання пп. 12.3.4 п. 12.3 статті 12 Податкового кодексу України, виникла необхідність внести на розгляд Березівської сільської ради проект рішення «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території Березівської сільської ради на 2020 рік» для приведення у відповідність до вимог чинного законодавства. Прийняття цього регуляторного акта дасть можливість встановлення єдиного порядку здійснення контролю за дотриманням правил розрахунку та сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.

Важливість проблеми при затвердженні податку на нерухоме майно полягає в тому, щоб поповнити бюджет сільської ОТГ та спрямувати отримані кошти від сплати податку на вирішення соціальних проблем територіальної громади та покращення інфраструктури села.

Визначення основних груп (підгруп), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		-
Держава		-
Суб'єкти господарювання		-

Відповідно до чинного законодавства повноваження щодо встановлення місцевих податків є виключною компетенцією органів місцевого самоврядування. Застосування регуляторної процедури не має альтернативи, проблема встановлення податку на нерухоме майно не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів.

II. Цілі державного регулювання

- врегулювання правовідносин між Березівською сільською радою та суб'єктами господарювання;

- встановлення ставок місцевого податку на нерухоме майно, відмінне від земельної, які б дозволили збільшити надходження до бюджету сільської ОТГ для виконання програм економічного і соціального розвитку Березівської сільської ради;

- відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого самоврядування при вирішенні питань, пов'язаних зі справлянням податку на нерухоме майно, відміщене від земельної ділянки.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання

Під час підготовки зазначеного проєкту рішення Березівської сільської ради розглянуто такі альтернативні способи досягнення цілей регуляторного акта:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Прийняти проєкт регуляторного акта	Забезпечення досягнення цілей державного регулювання. Враховані пропозиції фізичних та юридичних осіб, які прийняли участь в обговоренні проєкту рішення. Дозволить створити справедливі умови сплати податку для власників житлової та нежитлової нерухомості. Дозволить збільшити надходження до бюджету сільської ОТГ для виконання програм економічного і соціального розвитку Березівської сільської ради.
Альтернатива 2 Не приймати регуляторний акт (залишити існуючу на даний момент ситуацію без змін)	Відповідно до підпункту 12.3.5 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України податок буде справлятися виходячи з норм Кодексу із застосуванням мінімальних ставок податку, що суттєво погіршить надходження до бюджету сільської ОТГ.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняти проєкт регуляторного акта	Дасть змогу встановити розміри ставок податку із врахуванням потреб суб'єктів господарювання, які здійснюють господарську діяльність на території Березівської сільської ради, що в свою чергу збільшить надходження до бюджету сільської ОТГ.	Відсутні
Альтернатива 2 Не приймати регуляторний акт (залишити існуючу на даний момент ситуацію без змін)	Відсутні	Відповідно до підпункту 12.3.5 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України податок буде справлятися виходячи з норм Кодексу із застосуванням мінімальних ставок податку, що суттєво погіршить надходження до бюджету сільської ОТГ. Відсутній соціально-економічний розвиток ОТГ.

Оцінка впливу на сферу інтересів громади

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняти проєкт регуляторного акта	Враховані пропозиції громадян, які прийняли участь в обговоренні проєкту рішення. Зниження напруги в суспільстві.	Відсутні
Альтернатива 2 Не приймати регуляторний акт (залишити існуючу на даний момент ситуацію без змін)	Платники податку будуть сплачувати податок за мінімальними ставками.	Відсутній соціально-економічний розвиток ОТГ.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	-	17	25	42
Відсоток ваги групи у загальній кількості, відсотків	-	-	41	59	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняти проєкт регуляторного акта	Визначені розміри ставок податку із врахуванням потреб суб'єктів господарювання, які здійснюють господарську діяльність на території Березівської сільської ради. Прозорий механізм справляння податку.	Суб'єкти господарювання будуть сплачувати податок за ставками відповідно до рішення Березівської сільської ради
Альтернатива 2 Не приймати регуляторний акт (залишити існуючу на даний момент ситуацію без змін)	Суб'єкти господарювання платники податку будуть сплачувати податок за мінімальними ставками.	Відсутні

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Здійснюється вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема бізнесу існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Прийняти проєкт регуляторного акта	4	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики. Прийняття такого регуляторного акта дозволить реалізувати бюджетні програми та соціальні проєкти.
Альтернатива 2 Не приймати регуляторний акт (залишити існуючу на даний момент ситуацію без змін)	1	Зменшення надходжень до бюджету сільської ОТГ, що в подальшу чергу не дозволить в повному обсязі здійснювати фінансування бюджетних програм Березівської сільської ради. Відсутній соціально-економічний розвиток ОТГ.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Прийняти проєкт регуляторного акта	Враховує пропозиції громадян, які прийняли участь в обговоренні проєкту рішення. Зниження напруги в суспільстві. Дозволить наповнювати бюджет сільської ОТГ для належного фінансування програм соціально-економічного розвитку громади. Прозорий механізм справляння податку.	Суб'єкти господарювання будуть сплачувати податок за економічно обґрунтованими ставками відповідно до рішення Березівської сільської ради без погіршення умов для розвитку бізнесу.	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики. Затвердження такого регуляторного акта забезпечить поступове досягнення встановлених цілей.
Альтернатива 2 Не приймати регуляторний акт (залишити існуючу на даній момент ситуацію без змін)	Платники податку будуть сплачувати податок за мінімальними ставками.	Відповідно до підпункту 12.3.5 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України податок буде справлятися виходячи з норм Кодексу із застосуванням мінімальних ставок податку, що суттєво погіршить надходження до бюджету сільської ОТГ. Відсутній соціально-економічний розвиток ОТГ.	Зменшаться надходження до бюджету сільської ОТГ, у зв'язку з тим, що будуть діяти мінімальні ставки податку.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Прийняти проєкт регуляторного акта	Затвердження такого регуляторного акта забезпечить виконання планових показників доходної частини бюджету сільської ОТГ та збільшення надходжень.	Зміни у Податковому кодексі України, різке збільшення розміру мінімальної заробітної плати, зниження платоспроможності платників податків, зменшення кількості суб'єктів господарювання. Політична та економічна ситуація в країні.
Альтернатива 2 Не приймати регуляторний акт (залишити існуючу на даній момент ситуацію без змін)	Сільська рада не отримає належного фінансування для своєї життєдіяльності та економічного-соціального розвитку. /	X

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Визначену проблему планується розв'язати шляхом внесення на розгляд Березівської сільської ради проєкту рішення «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території Березівської сільської ради на 2020 рік».

Ступінь ефективності даного регуляторного акта буде оцінюватися за результатами аналізу обсягу надходжень сум податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки до бюджету сільської ОТГ.

Регулювання побудоване відповідно до принципів регуляторної політики:

- ставки місцевих податків і зборів встановлюються місцевими радами;
- опублікування проекту рішення в засобах масової інформації та у мережі Інтернет з метою отримання зауважень та пропозицій щодо ставок місцевих податків і зборів;
- врахування винесених з боку суб'єктів підприємницької діяльності пропозицій та зауважень;
- прийняти рішення ради про встановлення ставок податків та передача до Глухівського відділення Шосткинського управління ГУ ДФС у Сумській області у строки, передбачені законодавством;
- ознайомлення суб'єктів господарювання та фізичних осіб із новими ставками податку.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємства згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємства).

ТЕСТ
малого підприємництва (M-Test)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 1 квітня 2019 р. по 5 квітня 2019 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємств, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1.	Розробником проведено консультації з представниками малого підприємництва	4	Отримання інформації та пропозицій
2.	Телефонні розмови	10	Отримання інформації та пропозицій

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 42 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків) (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	-
2	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	-
3	Процедури повірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	-
4	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	-
5	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	-
5	Інші процедури (уточнити) <i>Сплата податку на нерухоме майно:</i>	-
	Для будівель торговельних 0,2% середня площа нерухомості 90 кв.м.	$0,2 * 4173 \text{ грн./100} = 8,35 \text{ грн./кв.м} * 90 \text{ м.кв.} = 751,50 \text{ грн./рік}$
	Для будівель сільськогосподарського призначення 0,5% середня площа нерухомості 300 кв.м.	$0,5 * 4173 \text{ грн./100} = 20,87 \text{ грн./кв.м} * 300 \text{ м.кв.} = 6261 \text{ грн./рік}$
6	Разом, гривень <i>Формула: сума рядків 1 - 5</i>	7012,50
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	32
	Платників податку на нерухоме майно будівель торговельних	19
	Платників податку на нерухоме майно будівель сільськогосподарського призначення	13

8	Сумарно, гривень	95671.50
	Податок на нерухоме майно для будівель торговельних	14278.50
	Податок на нерухоме майно для будівель сільськогосподарського призначення	81 393.00
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування		
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Отримання суб'єктами господарювання із новими ставками податку / збору</i>	2год. x 25.13 грн. x 1 = 50.26 грн.
10	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Внесення змін до внутрішніх процедур обліку та звітності</i>	2год. x 25.13 грн. x 1 = 50.26 грн.
11	Процедури офіційного звітування	-
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	-
13	Інші процедури (уточнити)	-
14	Разом, гривень	100.52
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	32
16	Сумарно, гривень	100.52 x 32 = 3216.64

Розрахунок вартості 1 людино-години:

Норма робочого часу на 2019 рік при 40-годинному робочому тижні становить 1993 години.

Використовується мінімальний розмір заробітної плати, яка з 01.01.2019 року становить: 4173.00 грн. та 25.13 грн. у погодинному розмірі.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва не підлягають розрахунку, оскільки встановлені нормами Податкового кодексу України.

Органи місцевого самоврядування наділені повноваженнями лише встановлювати ставки місцевих податків (зборів), не змінюючи порядок їх обчислення, сплати та інші адміністративні процедури.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	95671.50
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	3 216.64
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	98 888.14
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	-
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	98 888.14

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання є неможливим, оскільки відповідні норми встановлені Податковим кодексом України і не можуть бути врегульовані на рівні місцевих рад.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії рішення про встановлення місцевих податків (зборів) обмежений. Регуляторний акт буде діяти протягом 2020 бюджетного року, оскільки така вимога міститься у статті 12 Податкового кодексу України.

На дію цього регуляторного акта негативно можуть вплинути економічна криза, значні темпи інфляції, різке підвищення тарифів на енергоносії та продукти харчування. Ці фактори впливають на рівень платоспроможності населення та призводять до закриття підприємницької діяльності.

Позитивно на дію цього регуляторного акта може вплинути економічна стабільність в країні та підвищення темпів росту ВВП. Вихід з «стіні» бізнесу сприятиме збільшенню надходжень до бюджетів усіх рівнів.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Відстеження проблемної ситуації, на врегулювання якої спрямовується дія регуляторного акта, здійснюється у встановленому законодавством порядку за кількісними і якісними показниками з використанням статистичного методу одержання результатів відстеження.

Кількісні показники результативності акта - обсяг надходжень від сплати податку до бюджету сільської ОТГ.

Якісні показники результативності акта - збільшення витрат на соціальну сферу від надходжень до бюджету сільської ОТГ.

Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у другому розділі АРВ, для відстеження результативності цього регуляторного акта обрано такі прогнозні статистичні показники:

Назва показника	2018 р. (факт)	2019 р. (очікувані)	2020 р. (план)
Нараховано плати з фізичних осіб в сільський бюджет (тис. грн.)	7,4	30,5	35,0
Кількість фізичних осіб	7	36	40
Нараховано плати з суб'єктів господарювання в сільський бюджет (тис. грн.)	99,6	150,0	170,0
Кількість суб'єктів господарювання	22	42	44
Рівень поінформованості суб'єктів господарювання стосовно основних положень регуляторного акта	100%	100%	100%

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Оцінка ефективності регуляторного акта буде здійснена за допомогою проведення базового та повторного відстеження результативності регуляторного акта.

Базове відстеження результативності здійснюватиметься до дати набрання чинності цього регуляторного акта у II кварталі 2019 року.

Повторне відстеження результативності буде проведено до закінчення строку дії цього регуляторного акта в IV кварталі 2020 року.

З огляду на показники результативності, визначені в попередньому розділі АРВ, відстеження цього регуляторного акта здійснюватиметься статистичним методом.

У рамках статистичного методу відстеження буде проведено аналіз статистичної інформації щодо розміру надходжень до бюджету сільської ОТГ, пов'язаних з дією акта, кількості суб'єктів господарювання та або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта тощо.

Начальник управління фінансів та економічного розвитку Березівської сільської ради



О.В.Очеретько

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ РЕГУЛЯТОРНОГО АКТУ - ПРОЕКТУ РІШЕННЯ БЕРЕЗІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ «ПРО ВСТАНОВЛЕННЯ СТАВОК ТА ПІЛЫ ІЗ СПЛАТИ ПОДАТКУ НА НЕРУХОМЕ МАЙНО, ВІДМІННЕ ВІД ЗЕМЕЛЬНОЇ ДІЛЯНКИ НА ТЕРИТОРІЇ БЕРЕЗІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ НА 2020 РІК»

12.04.2019

Відповідно до статті 10 розділу I Податкового кодексу України визначено перелік місцевих податків і зборів. Згідно зі статтею 12 Податкового кодексу України міські ради встановлюють місцеві податки і збори.

Управлінням фінансів та економічного розвитку Березівської сільської ради розроблено проект рішення сільської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території Березівської сільської ради на 2020 рік».

Прийняття цього регуляторного акта дасть можливість встановлення єдиного порядку здійснення контролю за додержанням правил розрахунку та сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.

З повним текстом проекту рішення та аналізом його регуляторного впливу можна ознайомитись на офіційному сайті сільської ради на сторінці «Регуляторна діяльність» <http://bereziyska.gromada.org.ua/>.

Згідно Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» з метою публічного громадського обговорення, вдосконалення проекту рішення, врахування інтересів суб'єктів підприємництва та громадськості, просимо всіх зацікавлених осіб пропозиції та зауваження до вказаного документу надіслати протягом 30 днів з моменту опублікування проекту до управління фінансів та економічного розвитку Березівської сільської ради за адресою: 41400, Сумська обл., м. Глухів, вул. Спаська, 32. Контактний телефон: 2-22-04.

Управління фінансів та економічного розвитку Березівської сільської ради.

Експертний висновок

про відповідність проекту регуляторного акту Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

НАЗВА РЕГУЛЯТОРНОГО АКТА -- «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території Березівської сільської ради на 2020 рік».

ПРОБЛЕМА:

Відповідно до ст. 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» від 11.09.2003 № 1160-IV відповідальна постійна комісія забезпечує підготовку експертного висновку щодо регуляторного впливу внесеного проекту регуляторного акту, який разом з цим проектом та підписаним аналізом регуляторного впливу подається до уповноваженого органу для підготовки у встановленому Кабінетом Міністрів України порядку пропозицій щодо удосконалення проекту відповідно до принципів державної регуляторної політики.

Метою регулювання є забезпечення виконання пункту 12.3 статті 12 та статті 266 Податкового кодексу.

Цей регуляторний акт регулює правовідносини суб'єкта господарювання і контролюючих органів у процесі справляння податку.

Вказану вище проблему пропонується вирішити шляхом затвердження рішення сільської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території Березівської сільської ради на 2020 рік».

ЦІЛІ ПРИЙНЯТТЯ:

- виконання вимог чинного Податкового законодавства;
- належне фінансування програми економічного і соціального розвитку громади;
- враховує пропозиції фізичних та юридичних осіб, які прийняли участь в обговоренні проекту рішення.

МОЖЛИВІСТЬ ВПРОВАДЖЕННЯ:

Запропонований регуляторний акт відповідає вимогам діючого законодавства. Прийняття такого регуляторного акту є доцільним, він відповідає принципам державної регуляторної політики (ст. 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»).

Розробником проекту регуляторного акту підготовлено аналіз регуляторного впливу відповідно до вимог, зазначених у ст. 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». Проект рішення пройшов процедуру оприлюднення, а саме: повідомлення про оприлюднення регуляторного акту було розміщено на офіційному сайті Березівської сільської ради. Проект рішення разом з аналізом регуляторного впливу було розміщено на офіційному сайті Березівської сільської ради. Термін (один місяць з дня оприлюднення) протягом якого приймались зауваження та пропозиції щодо проекту регуляторного акту закінчився 14 травня 2019 року.

УЗАГАЛЬНЕНИЙ ВИСНОВОК:

Враховуючи проведену експертизу, проект регуляторного акту «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території Березівської сільської ради на 2020 рік» відповідає вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». Пропонується направити проект регуляторного акту на погодження до Державної регуляторної служби України.

Голова постійної комісії з питань
планування, бюджету, фінансів та
соціально-економічного розвитку
16.05.2019 року



Н.В.Печай